LEI Nº 784 DE 18 DE SETEMBRO DE 2009.

“AUTORIZA A CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO COM O FUNDO DE
SOLIDARIEDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 JESUS NATALINO PERES – Prefeito do Município de

Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ
SABER: que a Câmara Municipal de Embaúba/SP, aprovou e
ele promulga apresente Lei.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com o

Fundo de Solidariedade e Desenvolvimento Social e Cultural do
Estado de São Paulo – FUSSESP, tendo por objeto o recebimento
de recursos financeiros para desenvolvimento de projeto de
geração de renda e outros projetos sociais.

Art. 2º O instrumento que formaliza o convênio conterá as obrigações,

limites e demais características de cooperação a ser firmado entre
os partícipes.

Art. 3º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito

Adicional Especial ou Suplementar, para fazer face às despesas
com a execução das obras e ou aquisição.

Art. 4º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei,

serão suportadas por dotações orçamentárias próprias,
consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

  Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de

 Embaúba/SP, em 18 de setembro de 2009.

 Arquivada, Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura do

Município de Embaúba/SP, em 18 de setembro de 2009.